



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABIANA/SE

001483
LICITANET
MUNICÍPIO DE ITABIANA

PRELÂÇO ELETRÔNICO Nº 001/2024
PROCESSO LICITATORIO 002/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABIANA/SE comunica aos interessados o resultado do PRELÂÇO ELETRÔNICO 001/2024 referente à aquisição de materiais para fornecimento parcelado do material da GRUPO ALIMENTÍCIOS, conforme especificação e quantidade constante no termo de referência, que AJUIZADA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s).

Fornecedor: LINDA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Total em R\$
1	1.200,00	KG	NUTRIWAY	NUTRIWAY	R\$ 11,40	R\$ 13.680,00	R\$ 12,92	R\$ 15.504,00	11,7647 %	R\$ 13.680,00
<p>Descrição: Aço adoçado em pó vitamínico - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes: Açúcar, soro de leite em pó, maltodextrina, leite em pó integral, farinha micronizada de soja, cacau em pó, amido de milho, sal, mistura de vitaminas e sais minerais (A, C, B1, B6, Niacina, Ferro Quelato e Zinco), emulsificante lecitina de soja, corante laranja, aroma de baunilha, adoçante goma guar e aroma artificial baunilha. Embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem 1Kg), alumínio secundária e fechada hermeticamente, com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses.</p>										
4	380,00	UNI	OLE	OLE	R\$ 11,77	R\$ 4.472,60	R\$ 23,53	R\$ 9.941,40	49,9787 %	R\$ 11,76
<p>Descrição: Ameixa em calda inteira, isenta de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem de lata com peso drenado de 400g com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote</p>										
5	138,00	ND	PRONTU	PRONTU	R\$ 4,40	R\$ 607,20	R\$ 7,29	R\$ 1.006,02	39,6433 %	R\$ 2,86
<p>Descrição: Amido de milho produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matêrias primas sãs e limpas isenta de matêrias ferrosas e parasitas, não contendo substâncias tóxicas, fermentadas ou rançosas, sob a embalagem de 500 gramas.</p>										
8	1.386,00	UNI	ROBSON CRU/OLE	ROBSON CRU/OLE	R\$ 3,25	R\$ 4.504,50	R\$ 5,99	R\$ 8.302,14	45,7429 %	R\$ 2,74
<p>Descrição: Atum ralado em conserva de óleo comestível com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote</p>										
9	385,00	UNI	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 2,30	R\$ 885,50	R\$ 5,84	R\$ 2.248,40	60,6164 %	R\$ 3,94
<p>Descrição: Avena em flocos isenta de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em caixa de 10kg com respectivas informações nutricionais /data de fabricação/ validade/ lote</p>										
11	544,00	UNI	NATIVIA LE	NATIVIA LE	R\$ 0,98	R\$ 533,12	R\$ 1,73	R\$ 891,12	43,3526 %	R\$ 0,76
<p>Descrição: Bebida Láctea sabor chocolate acondicionada em embalagem atóxica (embalagem de 200ml). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, e adoçante. A embalagem deve conter as seguintes informações: peso, data de fabricação/ validade / lote, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.</p>										
13	2.785,00	PKT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,06	R\$ 8.522,10	R\$ 6,10	R\$ 16.998,50	49,8360 %	R\$ 3,04
<p>Descrição: Biscoito doce sem recheio de tipo Maria ou Maltina, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. Os biscoitos devem estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pacotes.</p>										
14	2.665,00	PKT	FABISE	FABISE	R\$ 1,15	R\$ 3.064,75	R\$ 2,07	R\$ 5.516,55	44,4444 %	R\$ 0,92
<p>Descrição: Biscoito doce com recheio, sabores variados, elaborado com composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, os biscoitos deverão estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 130 -150g) e com respectiva informação nutricional, data de fabricação/ lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses, embalagem secundária caixa de papel resistente.</p>										
15	2.060,00	PC	FABISE	FABISE	R\$ 3,11	R\$ 6.406,60	R\$ 5,54	R\$ 11.412,40	43,8628 %	R\$ 2,43
<p>Descrição: Biscoito doce sem recheio tipo Rouquinha, nos sabores de coco e chocolate ou leite, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem com aproximadamente 400g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pacotes.</p>										
18	1.595,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 25,80	R\$ 43.731,00	R\$ 30,26	R\$ 51.290,70	14,7389 %	R\$ 1,46
<p>Descrição: Carne bovina magra sem osso, congelado (à -18°C) com aspecto, cor própria sem manchas avermelhadas, cheiro e sabor próprio não amolecida e nem com presença de gordura, cartilagens e osso. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico. A embalagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de entrega, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.</p>										
19	1.525,00	KG	FORTIBOI	FORTIBOI	R\$ 7,25	R\$ 11.056,25	R\$ 7,37	R\$ 1.230,29	1,6282 %	R\$ 0,10
<p>Descrição: Carne bovina magra com osso, congelado (à -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). A embalagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de entrega, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.</p>										
20	695,00	KG	COMACOL	COMACOL	R\$ 11,25	R\$ 7.818,75	R\$ 16,01	R\$ 10.431,95	25,0499 %	R\$ 3,76

001484

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçao	Total Orçao	Econ. %	Econ. R\$
21	1.670,00	KG	FRIANTE	FRIANTE	R\$ 18,00	R\$ 31.486,20	R\$ 20,26	R\$ 47.194,20	33,2625 %	R\$ 9,40
23	2.785,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,00	R\$ 22.280,00	R\$ 22,65	R\$ 63.080,25	64,6799 %	R\$ 14,65
24	1.515,00	PCI	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,63	R\$ 954,45	R\$ 1,25	R\$ 1.893,75	49,6000 %	R\$ 0,62
25	1.100,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,68	R\$ 748,00	R\$ 1,24	R\$ 1.364,00	45,1612 %	R\$ 0,56
26	400,00	UND	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 3,18	R\$ 1.272,00	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	39,4285 %	R\$ 2,07
28	55,00	PCI	MIL CORES	MIL CORES	R\$ 20,48	R\$ 1.126,40	R\$ 20,97	R\$ 1.153,35	2,3366 %	R\$ 0,44
31	820,00	ND	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,28	R\$ 1.869,60	R\$ 3,78	R\$ 3.099,60	39,6825 %	R\$ 1,50
32	750,00	C	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,52	R\$ 1.630,00	R\$ 6,82	R\$ 1.705,00	4,3988 %	R\$ 0,30
35	2.200,00	KG	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,39	R\$ 9.658,00	R\$ 8,79	R\$ 19.339,00	50,0568 %	R\$ 4,40
37	460,00	UND	APIII	APIII	R\$ 3,95	R\$ 1.896,00	R\$ 4,77	R\$ 2.289,00	17,1907 %	R\$ 0,62
38	460,00	UND	FERMPAN	FERMPAN	R\$ 25,34	R\$ 11.656,40	R\$ 26,44	R\$ 12.162,40	4,1603 %	R\$ 1,10
39	420,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 16,06	R\$ 6.745,20	R\$ 23,77	R\$ 9.083,40	32,4358 %	R\$ 7,11
40	200,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 7,45	R\$ 1.490,00	R\$ 13,62	R\$ 2.724,00	45,3010 %	R\$ 6,17
43	1.650,00	UND	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,74	R\$ 6.171,00	R\$ 7,17	R\$ 1.830,60	17,8382 %	R\$ 3,43
44	110,00	UND	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 13,73	R\$ 1.510,30	R\$ 14,01	R\$ 541,70	1,9985 %	R\$ 0,28
46	1.800,00	L	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 7,72	R\$ 13.932,00	R\$ 14,03	R\$ 394,30	44,9750 %	R\$ 0,31

OS

001485

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Item. R\$
47	2 090,00	I	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 4,84	R\$ 10.115,60	R\$ 13,0	R\$ 27.316,30	62,9886 %	R\$ 8,73
<p>Descrição: leite (abacá morango) consistência cremosa, acondicionada embalagem de polietileno atóxico (embalagem com mínimo de 800g) Ingredientes: leite pasteurizado, Soro de queijo, adoçante, polpa de frutas, fermento lácteo e estabilizante. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca. lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.</p>										
56	700,00	PCT	CORINGA	CORINGA	R\$ 3,40	R\$ 2.380,00	R\$ 5,06	R\$ 3.542,00	37,8063 %	R\$ 1,66
<p>Descrição: Mistura a base de amido de milho vitamínado (tipo cremogema) com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Embalagem entre 180g</p>										
57	840,00	PCT	CORINGA	CORINGA	R\$ 4,07	R\$ 3.418,80	R\$ 5,55	R\$ 4.662,00	26,6666 %	R\$ 1,48
<p>Descrição: Mistura a base de arroz, cereais ou milho vitamínado (tipo mucilon) com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Embalagem entre 230g</p>										
58	126,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 4,78	R\$ 602,28	R\$ 5,46	R\$ 687,56	12,4542 %	R\$ 0,63
<p>Descrição: Mistura a base de canela em pó, acondicionadas em embalagem primária pote de 40g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa resistente.</p>										
60	1 080,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,76	R\$ 4.060,80	R\$ 4,22	R\$ 4.557,60	10,9004 %	R\$ 0,16
<p>Descrição: Miho verde em conserva isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem primária tipo lata com 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa resistente.</p>										
62	126,00	UND	DU SUL	DU SUL	R\$ 2,13	R\$ 268,38	R\$ 3,88	R\$ 601,48	46,4824 %	R\$ 1,85
<p>Descrição: Mosta de milho à base de água, vinagre, açúcar, amido, sal, cúrcuma e outros ingredientes permitido pela ANVISA, isento de sujidades, acondicionado em embalagem secundária caixa de papel resistente</p>										
66	280,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 2,10	R\$ 588,00	R\$ 4,15	R\$ 1.152,00	49,3975 %	R\$ 2,05
<p>Descrição: Órgão ervas aromáticas desidratada, embalagem de peso liq. 10g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa resistente.</p>										
68	85,00	KG	BRAVO PESCADOS	BRAVO PESCADOS	R\$ 29,30	R\$ 2.490,50	R\$ 29,92	R\$ 2.543,20	2,0721 %	R\$ 0,62
<p>Descrição: Peixe sem espinha, Posta ou filé, tipo merluza, em condições de consumo e higiene recomendadas, congelado (-18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 1kg) com respectiva informação nutricional, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca. lote e informações nutricionais.</p>										
69	2 090,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,07	R\$ 25.226,30	R\$ 15,62	R\$ 32.645,80	22,1272 %	R\$ 3,55
<p>Descrição: Pele de Frangão congelado (-18°C), devendo ter contornos definidos, firmes, cartilagem e sem manchas, peça lisa e coloração clara com odor característico. Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.</p>										
73	280,00	KG	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 20,43	R\$ 5.720,40	R\$ 29,28	R\$ 8.198,40	30,2754 %	R\$ 8,85
<p>Descrição: Queijo Coalho Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 400g em plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote</p>										
74	1.390,00	PC	KEIJÃO	KEIJÃO	R\$ 5,93	R\$ 8.242,70	R\$ 11,62	R\$ 16.151,80	48,9572 %	R\$ 5,69
<p>Descrição: Queijo parmesão ralado embalagem de 100g.</p>										
79	1.390,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 4,60	R\$ 6.394,00	R\$ 8,82	R\$ 12.398,80	48,4304 %	R\$ 4,32
<p>Descrição: Salchicha Tipo Hot dog produto de emulsão de carnes bovina/suína com no máximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa resistente.</p>										
80	340,00	KG	VENEZA	VENEZA	R\$ 0,92	R\$ 312,80	R\$ 1,71	R\$ 601,40	45,1588 %	R\$ 0,29
<p>Descrição: Sal moído, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou emperrado, Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Farão com 30 kg</p>										
84	130,00	UND	OLE	OLE	R\$ 8,46	R\$ 1.099,80	R\$ 8,63	R\$ 1.121,90	1,9698 %	R\$ 0,17
<p>Descrição: Uva passas - Uva passa desidratada isenta de sujidade embalagem de peso liq. 200g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote</p>										
86	1.280,00	PCT	PAI MAS	PAI MAS	R\$ 5,22	R\$ 6.681,60	R\$ 10,42	R\$ 13.371,60	49,6040 %	R\$ 5,20
<p>Descrição: Doce de Coco Queijo com aproximadamente 300g</p>										
87	1.280,00	PCT	PAI MAS	PALMAS	R\$ 6,30	R\$ 8.064,00	R\$ 12,50	R\$ 115,20	49,9602 %	R\$ 0,29
<p>Descrição: Doce de banana amarelado - tipo nogo bom pacote com 50 unidades</p>										
89	1.800,00	UND	POPULAR	POPULAR	R\$ 4,18	R\$ 15.884,00	R\$ 8,19	R\$ 15.122,00	48,9621 %	R\$ 4,01
<p>Descrição: Manteiga doce de leite em barra 300g</p>										
90	2.086,00	UND	D+	D+	R\$ 3,49	R\$ 7.280,14	R\$ 4,58	R\$ 9.538,88	23,7991 %	R\$ 1,09
<p>Descrição: Suco pronto à base de frutas isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem letra pak de 1 LITRO, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote</p>										

[Handwritten signature]

001486

Econ. % R\$

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
91	1.300,00	UND	SCHIN	SCHIN	R\$ 1,81	R\$ 2.461,00	R\$ 3,5	R\$ 4.773,00	48,4330 %	R\$ 1,70
<p>Descrição: Refrigerante FIM IATA- 350ML. Água gasificada, açúcar, cola, cafeína, corante caramelo IV e outros ingredientes permitido pela ANVISA, conteúdo, embalagem com respectiva informação nutricional.</p>										
92	1.360,00	UND	SCHIN	SCHIN	R\$ 1,62	R\$ 2.203,20	R\$ 3,17	R\$ 4.311,20	48,8958 %	R\$ 1,55
<p>Descrição: Refrigerante FIM IATA- 350ML. Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná e outros ingredientes permitido pela ANVISA, conteúdo, embalagem com respectiva informação nutricional.</p>										
93	1.360,00	UND	SCHIN	SCHIN	R\$ 1,62	R\$ 2.203,20	R\$ 3,12	R\$ 4.243,20	48,0769 %	R\$ 1,50
<p>Descrição: Refrigerante FIM IATA- 350ML. Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial e outros ingredientes permitido pela ANVISA, conteúdo, embalagem com respectiva informação nutricional.</p>										
97	40,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 59,37	R\$ 2.374,80	7,3606 %	R\$ 4,37
<p>Descrição: Fórmulas infantis indicadas para lactantes de 0 a 06 meses, adicionada de prebióticos, contendo proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros.</p>										
171	40,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 67,14	R\$ 2.685,60	3,1873 %	R\$ 2,14
<p>Descrição: Fórmulas infantis indicadas para lactantes de 0 a 06 meses, adicionada de prebióticos, contendo proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros.</p>										
102	60,00	JND	NESTLE	NESTLE	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 67,16	R\$ 3.659,60	1,8966 %	R\$ 1,15
<p>Descrição: Fórmulas infantis indicadas para lactantes de 0 a 06 meses, contendo proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, embalagem de 400g, atendendo as recomendações do cordexalimentarius fao/oms. Tipo NAN PRÓ 2</p>										
101	60,00	JND	NESTLE	NESTLE	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 43,96	R\$ 2.637,60	9,0081 %	R\$ 3,66
<p>Descrição: Fórmula infantil para crianças de primeira infância com fórmula desenvolvida especialmente para crianças de 1 a 3 anos, com vitaminas, minerais e prebióticos. Embalagem de 400g, atendendo as recomendações do cordexalimentarius fao/oms.NINHO FASES 1+</p>										
104	30,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 45,47	R\$ 1.364,10	12,0299 %	R\$ 5,47
<p>Descrição: Leite integral esterilizado por ultra-pasteurização, contendo 3,6% de gordura e 12% de lactose, indicado especialmente para as crianças em idade pré-escolar que possuem restrição à lactose. Contendo 21 vitaminas e minerais sendo fonte de cálcio, zinco, ferro, cálcio e vitamina A (acetato de retinil), vitamina D (colecalciferol) e estabilizantes: fosfato ferrico, zinco (sulfato de zinco), enzima lactase, vitaminas (vitamina E (ácido ascórbico), vitamina C (ácido ascórbico), vitamina E (acetato de retinil), vitamina D (colecalciferol)). Embalagem de 380g, atendendo as recomendações do cordexalimentarius fao/oms.NINHO FASES 5</p>										
107	450,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,28	R\$ 1.476,00	R\$ 6,47	R\$ 2.811,50	49,3044 %	R\$ 3,11
<p>Descrição: Abóbora leite de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.</p>										
108	450,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,06	R\$ 3.177,00	R\$ 7,22	R\$ 3.249,00	2,2160 %	R\$ 0,16
<p>Descrição: Acorola BOA QUALIDADE uniforme, sem fermentos ou defeitos com grau apropriado de maturação. Com ausência de sujidades.</p>										
109	760,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,71	R\$ 2.058,60	R\$ 3,82	R\$ 2.903,20	29,0675 %	R\$ 1,11
<p>Descrição: Abacaxi fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, livre de sujidades, parasitas e larvas.</p>										
110	130,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 16,58	R\$ 2.155,40	R\$ 20,75	R\$ 2.697,50	20,0963 %	R\$ 4,17
<p>Descrição: Alho de 1ª qualidade, lâminas de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Não devem conter substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura.</p>										
112	500,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00	22,4824 %	R\$ 0,86
<p>Descrição: Batata doce BOA QUALIDADE uniforme, sem fermentos ou defeitos com grau apropriado de maturação. Com ausência de sujidades.</p>										
115	230,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,38	R\$ 1.697,40	R\$ 7,53	R\$ 1.731,80	1,9920 %	R\$ 0,15
<p>Descrição: Caju BOA QUALIDADE uniforme, sem fermentos ou defeitos com grau apropriado de maturação. Com ausência de sujidades.</p>										
116	630,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,71	R\$ 3.597,30	R\$ 9,42	R\$ 5.934,60	39,3842 %	R\$ 3,77
<p>Descrição: Cebola branca de primeira qualidade não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Com ausência de sujidades.</p>										
117	250,00	Molho	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,52	R\$ 630,00	R\$ 3,04	R\$ 760,00	17,1052 %	R\$ 0,52
<p>Descrição: Cebolinha folha fresca de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme, livre de sujidades, parasitas e larvas.</p>										
118	760,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,77	R\$ 2.865,20	R\$ 6,47	R\$ 4.917,20	41,7310 %	R\$ 2,70
<p>Descrição: Cereja 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, sem corpos estranhos. Com ausência de sujidades.</p>										
119	120,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,79	R\$ 454,80	R\$ 5,47	R\$ 656,40	30,7129 %	R\$ 1,61
<p>Descrição: Cajuzeiro - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades.</p>										
120	595,00	Molho	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,89	R\$ 2.008,55	R\$ 2,95	R\$ 2.030,26	2,0338 %	R\$ 0,06

[Handwritten signature]

001487

Econ. R\$

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
121	696,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 2.710,50	R\$ 6,54	R\$ 4.552,25	40,4680 %	R\$ 2,65
122	580,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,98	R\$ 3.468,40	R\$ 11,61	R\$ 6.733,80	48,4976 %	R\$ 5,63
123	1.100,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,30	R\$ 3.630,00	R\$ 5,78	R\$ 6.358,00	42,9065 %	R\$ 2,48
124	500,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00	37,5212 %	R\$ 2,21
125	1.100,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,84	R\$ 9.724,00	R\$ 9,66	R\$ 10.626,00	8,4886 %	R\$ 0,92
126	630,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,44	R\$ 2.167,20	R\$ 4,52	R\$ 2.847,60	23,8938 %	R\$ 1,08
127	1.100,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,53	R\$ 4.983,00	R\$ 4,93	R\$ 5.473,00	8,1135 %	R\$ 0,40
128	550,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,40	R\$ 1.870,00	R\$ 4,80	R\$ 2.646,00	29,1666 %	R\$ 1,40
129	1.100,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,92	R\$ 8.712,00	R\$ 9,04	R\$ 9.944,00	12,3893 %	R\$ 1,12
130	250,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,59	R\$ 1.397,50	R\$ 5,72	R\$ 1.430,00	2,2727 %	R\$ 0,13
131	760,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,38	R\$ 2.568,80	R\$ 5,89	R\$ 4.476,40	42,6146 %	R\$ 2,51
132	345,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,18	R\$ 1.787,10	R\$ 6,02	R\$ 2.076,90	13,9534 %	R\$ 0,84
133	1.000,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,69	R\$ 9.690,00	R\$ 15,41	R\$ 15.410,00	37,1187 %	R\$ 5,72
134	250,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,06	R\$ 1.015,00	R\$ 6,44	R\$ 1.610,00	36,9565 %	R\$ 2,38
135	380,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,16	R\$ 1.580,80	R\$ 8,08	R\$ 3.070,40	48,5148 %	R\$ 3,92
136	550,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00	R\$ 4,93	R\$ 2.711,50	20,8924 %	R\$ 1,03
						Subtotal Adjudicado: R\$ 428.522,77		Subtotal Orçado: R\$ 875.736,30	36,5843 %	R\$ 247.213,53

Fornecedor: CASA ANDRADE LTDA - 17.183.140/0001-45

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	6.600,00	KG	Pindorama	Pindorama	R\$ 2,99	R\$ 19.734,00	R\$ 3,76	R\$ 24.816,00	20,4787 %	R\$ 0,77

[Handwritten signature]

Econ. % R\$

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
3	100,00	UND	Maratá	Maratá	R\$ 2,67	R\$ 267,00	R\$ 3,69	R\$ 369,00	27,6422 %	R\$ 1,02
7	4.235,00	KG	Tio Louro	Tio Louro	R\$ 2,90	R\$ 12.281,50	R\$ 5,08	R\$ 21.513,80	42,9133 %	R\$ 2,18
17	3.985,00	PCT	Novo Horizonte	Novo Horizonte	R\$ 4,01	R\$ 16.019,95	R\$ 6,49	R\$ 26.927,55	38,2126 %	R\$ 2,48
22	110,00	UND	Maratá	Maratá	R\$ 3,50	R\$ 385,00	R\$ 4,77	R\$ 524,70	26,6247 %	R\$ 1,37
29	2.080,00	UND	Damara	Damara	R\$ 1,85	R\$ 3.848,00	R\$ 3,65	R\$ 7.592,00	49,3150 %	R\$ 1,10
30	2.200,00	UND	Juliete	Juliete	R\$ 1,73	R\$ 3.806,00	R\$ 2,17	R\$ 4.774,00	20,2764 %	R\$ 0,44
42	1.650,00	KG	Soara	Soara	R\$ 6,16	R\$ 10.164,00	R\$ 12,09	R\$ 19.918,50	49,0488 %	R\$ 6,93
45	220,00	UND	Dona Jura	Dona Jura	R\$ 8,27	R\$ 1.819,40	R\$ 15,95	R\$ 3.509,00	48,1504 %	R\$ 7,68
49	840,00	UND	Tia Ita	Tia Ita	R\$ 3,80	R\$ 3.192,00	R\$ 7,49	R\$ 6.291,60	49,2656 %	R\$ 3,69
53	173,00	UND	Quero	Quero	R\$ 1,43	R\$ 247,39	R\$ 2,75	R\$ 476,75	46,0000 %	R\$ 1,32
54	840,00	UND	Cadore	Cadore	R\$ 3,17	R\$ 2.662,80	R\$ 5,47	R\$ 4.584,80	42,0475 %	R\$ 2,30
61	1.400,00	PCT	Tio Luiz	Tio Luiz	R\$ 2,84	R\$ 3.976,00	R\$ 5,66	R\$ 7.924,00	49,8233 %	R\$ 2,82
63	560,00	UND	Juliete	Juliete	R\$ 1,20	R\$ 672,00	R\$ 2,31	R\$ 203,60	48,0519 %	R\$ 1,11
64	286,00	UND	Iugini	Iugini	R\$ 1,74	R\$ 487,20	R\$ 3,37	R\$ 943,60	48,3679 %	R\$ 1,64
71	1.080,00	KG	Nativile	Nativile	R\$ 12,85	R\$ 13.878,00	R\$ 24,50	R\$ 23.392,00	46,3935 %	R\$ 12,05
72	1.650,00	KG	Nativile	Nativile	R\$ 14,84	R\$ 24.486,00	R\$ 29,58	R\$ 45.070,00	49,8309 %	R\$ 12,74
82	3.250,00	UND	Maratá	Maratá	R\$ 0,84	R\$ 2.730,00	R\$ 1,67	R\$ 5.377,50	49,7005 %	R\$ 0,84

[Handwritten signature]

001489

Econ. % Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	70,00	KC	Paraguasu	Paraguasu	R\$ 5,26	R\$ 368,20	R\$ 10,32	R\$ 722,40	49,0310 %	R\$ 5,06
85	1.390,00	LND	Carícia	Carícia	R\$ 1,52	R\$ 2.112,80	R\$ 2,90	R\$ 4.031,00	47,5862 %	R\$ 1,38
94	1.380,00	UNO	Ita Ita	Ita Ita	R\$ 2,71	R\$ 3.739,80	R\$ 5,39	R\$ 7.438,20	49,7217 %	R\$ 2,68
95	2.790,00	LND	Ita Massas	Ita Massas	R\$ 6,07	R\$ 16.936,30	R\$ 11,84	R\$ 33.033,60	48,7331 %	R\$ 5,77
93	100,00	JND	Amélia	Amélia	R\$ 14,53	R\$ 1.453,00	R\$ 20,08	R\$ 2.906,00	50,0000 %	R\$ 14,53
Subtotal Adjudicado: R\$ 145.265,34								Subtotal Orçado: R\$ 259.755,60	44,0761 %	R\$ 114.490,26

Forneecedor : COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA - 08.509.9011/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.815,00	KI	DAI ON	DAI ON	R\$ 2,88	R\$ 5.227,20	R\$ 5,33	R\$ 9.873,95	45,9662 %	R\$ 2,45
10	550,00	PC	DORI	DORI	R\$ 6,30	R\$ 3.465,00	R\$ 7,11	R\$ 3.910,50	11,3924 %	R\$ 0,81
12	900,00	I	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,94	R\$ 4.446,00	R\$ 7,16	R\$ 6.444,00	31,0055 %	R\$ 2,22
16	4.356,00	PCI	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,69	R\$ 11.717,64	R\$ 5,46	R\$ 23.783,76	50,7326 %	R\$ 2,77
27	560,00	PCI	SELENAIA / GAROTO	SELENAIA / GAROTO	R\$ 45,00	R\$ 25.200,00	R\$ 50,85	R\$ 28.476,00	11,5044 %	R\$ 5,85
33	380,00	KC	ITA DA SERRA	ITA DA SERRA	R\$ 3,22	R\$ 1.223,60	R\$ 6,41	R\$ 2.435,80	48,7659 %	R\$ 3,19
34	1.300,00	KC	SARANDI	SARANDI	R\$ 3,30	R\$ 10.890,00	R\$ 6,51	R\$ 20.483,00	49,2087 %	R\$ 3,21
36	1.760,00	KG	ITA DA SERRA	ITA DA SERRA	R\$ 4,44	R\$ 7.814,40	R\$ 6,97	R\$ 12.267,20	39,2984 %	R\$ 2,53
41	3.150,00	PCI	MARAIÁ	MARAIÁ	R\$ 1,07	R\$ 4.119,50	R\$ 2,13	R\$ 8.300,50	48,7657 %	R\$ 1,06

001490

[Handwritten Signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	4.540,00	PCT	LA SERE NISSIMA	LA SERENISSIMA	R\$ 4,14	R\$ 18.795,60	R\$ 7,94	R\$ 36.047,60	47,8589 %	R\$ 3,80
50	2.090,00	UND	ITAJAC	ITAJAC	R\$ 3,22	R\$ 6.729,80	R\$ 6,55	R\$ 13.899,50	50,8396 %	R\$ 3,33
51	840,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 12,78	R\$ 10.735,20	R\$ 25,72	R\$ 21.604,80	50,3110 %	R\$ 12,14
52	2.090,00	ND	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 2,30	R\$ 4.807,00	R\$ 4,46	R\$ 9.321,40	48,4304 %	R\$ 2,15
55	4.200,00	UND	DELICIA	DELICIA	R\$ 5,00	R\$ 21.000,00	R\$ 9,85	R\$ 41.370,00	49,2385 %	R\$ 4,85
59	490,00	PCT	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 2,45	R\$ 1.200,50	R\$ 4,52	R\$ 2.214,80	45,7964 %	R\$ 2,07
65	2.100,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 5,65	R\$ 11.865,00	R\$ 7,72	R\$ 16.212,00	26,8134 %	R\$ 2,07
67	3.900,00	UND	AVEBOA	AVEBOA	R\$ 5,10	R\$ 19.890,00	R\$ 7,32	R\$ 28.548,00	30,3278 %	R\$ 2,22
70	4.000,00	KG	MAISABOR	MAISABOR	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	R\$ 5,75	R\$ 23.000,00	26,9565 %	R\$ 1,55
75	700,00	UND	QTAI	QTAI	R\$ 3,88	R\$ 2.716,00	R\$ 7,79	R\$ 5.453,00	50,1925 %	R\$ 3,91
76	1.080,00	UND	QTAI	QTAI	R\$ 3,22	R\$ 3.477,60	R\$ 6,51	R\$ 7.030,80	50,5376 %	R\$ 3,20
77	1.080,00	UND	QTAI	QTAI	R\$ 3,30	R\$ 3.564,00	R\$ 6,49	R\$ 7.009,20	49,1525 %	R\$ 3,19
78	1.080,00	UND	QTAI	QTAI	R\$ 3,50	R\$ 3.780,00	R\$ 6,96	R\$ 5.16,80	49,7126 %	R\$ 3,46
81	2.045,00	UND	COMES DA COSIA	COMES DA COSTA	R\$ 2,70	R\$ 10.601,50	R\$ 5,31	R\$ 2.947,95	49,1525 %	R\$ 2,61
88	1.385,00	PCT	CHERY POP	CHERY POP	R\$ 6,95	R\$ 9.625,75	R\$ 13,67	R\$ 15.329,95	49,1587 %	R\$ 6,72

[Handwritten Signature]

001491

Subtotal
Adjudicado: R\$
219.741,29

Subtotal
Orçado: R\$ 155.832,22
375.573,51

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA LTDA - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
98	60,00	UND	APTAMIL 2	APTAMIL 2	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40	R\$ 65,44	R\$ 3.926,40	8,3282 %	R\$ 5,45
<p>Descrição: Fórmulas infantis indicadas para lactantes a partir de 06 meses, adicionada de probióticos, contendo proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecidas com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros.</p>										
99	40,00	UND	NESTOGENO 1	NESTOGENO 1	R\$ 49,99	R\$ 1.999,60	R\$ 52,22	R\$ 2.088,80	4,2703 %	R\$ 2,23
<p>Descrição: Fórmulas infantis indicadas para lactantes de 0 a 06 meses, adicionada de probióticos, contendo proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecidas com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros.</p>										
100	60,00	UND	NESTOGENO 2	NESTOGENO 2	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 66,08	R\$ 3.964,80	9,2009 %	R\$ 6,08
<p>Descrição: Fórmulas infantis indicadas para lactantes a partir dos 06 meses, adicionada de probióticos, contendo proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecidas com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros.</p>										
105	60,00	UND	SUSIAGLN KIDS	SUSIAGLN KIDS	R\$ 69,99	R\$ 4.199,40	R\$ 73,44	R\$ 4.406,40	4,6977 %	R\$ 3,15
<p>Descrição: SUPLENIMENTO INFANTIL com nutrientes que ajudam a sangue e manter um peso saudável como carboidratos e gorduras saudáveis, como o ômega 3 e ômega 6, ômega 9 para o desenvolvimento cerebral e muscular. Sem glúten e sem lactose.</p>										
111	1.390,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 5.560,00	R\$ 7,99	R\$ 11.106,10	49,9374 %	R\$ 3,99
<p>Descrição: Banana prata de primeira qualidade, in natura, de aspecto firme e íntegro, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos. Com ausência de sujidades.</p>										
113	1.400,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,60	R\$ 6.440,00	R\$ 9,61	R\$ 13.454,00	52,1331 %	R\$ 5,01
<p>Descrição: Batata inglesa de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.</p>										
131	1.380,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,80	R\$ 2.484,00	R\$ 9,46	R\$ 13.054,80	80,9726 %	R\$ 7,66
<p>Descrição: Melancia de aspecto firme e íntegro, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos. Com ausência de sujidades.</p>										
137	1.390,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,10	R\$ 5.699,00	R\$ 10,14	R\$ 14.094,60	59,5660 %	R\$ 6,04
<p>Descrição: Tangerina BOA QUALIDADE de aspecto firme e íntegro, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos. Com ausência de sujidades.</p>										

Subtotal
Adjudicado: R\$
33.581,40

Subtotal
Orçado: R\$ 66.095,90
49,1929 %
R\$ 32.514,00

Fornecedor: D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA - 45.022.649/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
106	1.390,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,21	R\$ 4.461,90	R\$ 6,29	R\$ 11.713,10	49,9666 %	R\$ 3,08
<p>Descrição: Abacaxi BOA QUALIDADE uniforme, sem fermentos ou defeitos com grau apropriado de maturação, Com ausência de sujidades.</p>										
114	110,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,65	R\$ 401,50	R\$ 7,28	R\$ 800,80	49,8026 %	R\$ 3,63
<p>Descrição: Beterraba de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.</p>										

Subtotal
Adjudicado: R\$
4.863,40

Subtotal
Orçado: R\$ 9.543,90
49,0417 %
R\$ 4.680,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado
R\$ 931.974,20

Total Orçado
R\$ 1.386.705,21

Economia %
40,0035 %

Economia R\$
554.731,01

Itaboraia - Sergipe, 28 de Maio de 2024

Osamir dos Santos Costa

OSANIR DOS SANTOS COSTA

GESTORA DO FMS

001492

